Entidad

San Luis Potosi

San Luis Potosi

San Luis Potosi

San Luis Potosi

San Luis Potosi

San Luis Potosi

San Luis Potosi

San Luis Potosi

San Luis Potosi

San Luis Potosi

San Luis Potosi

San Luis Potosi

San Luis Potosi

San Luis Potosi

San Luis Potosi

San Luis Potosi

San Luis Potosi

San Luis Potosi

San Luis Potosi

San Luis Potosi

San Luis Potosi

San Luis Potosi

Municipio

Cérdenas

Cardenas

Cardenas

Cardenas

Cardenas

Cérdenas

Cérdenas

Cardenas

Cardenas

Cérdenas

Cérdenas

Cardenas

Cérdenas

Cérdenas

Cardenas

Cardenas

Cardenas

Cardenas

Cardenas

Cérdenas

Cardenas

Cardenas

Tipo de
Registro

Programa
presupuestario

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Ciclo de

Recurso Tipo de Recurso

FEDERALES (APORTACIONES,
2025 SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
2025 SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
2025 SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
2025 SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
2025 SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
2025 SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
2025 SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
2025 SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
2025 SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
2025 SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
2025 SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
2025 SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
2025 SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
2025 SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
2025 SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
2025 SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
2025 SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
2025 SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
2025 SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
2025 SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
2025 SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
2025 SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

Descripcion Ramo

Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios
Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios
Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios
Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

Clave
Ramo

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

Descripcion
Programa

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

Clave
Programa

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

Programa
Fondo
Convenio -
Especifico

Sin Especificar

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

Rendimiento
Financiero

Dependencia
Ejecutora

Sin Especificar 214.52

Municipio de
Cardenas

Municipio de
Cardenas

Municipio de
Cardenas

Municipio de
Cardenas
Municipio de
Cardenas

Municipio de
Cardenas

Municipio de
Cardenas

Municipio de
Cardenas

Municipio de
Cardenas

Municipio de
Cardenas

Municipio de
Cardenas
Municipio de
Cardenas

Municipio de
Cardenas

Municipio de
Cardenas

Municipio de
Cardenas

Municipio de
Cardenas

Municipio de
Cardenas

Municipio de
Cardenas

Municipio de
Cardenas
Municipio de
Cardenas

Municipio de
Cardenas

Tipo de
Gasto

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente
1- Gasto
corriente

2 - Gasto de
Inversion

2 - Gasto de
Inversion

2 - Gasto de
Inversion

2 - Gasto de
Inversion

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente
1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

2 - Gasto de
Inversion

2 - Gasto de
Inversion

2 - Gasto de
Inversion

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente
1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

Partida

Total del Programa
Presupuestario

113 - Sueldos base al personal

permanente

211 - Materiales, utiles y
equipos menores de oficina

132 - Primas de vacaciones,
dominical y gratificacion de
fin de afio

152 - Indemnizaciones

991 - ADEFAS

551 - Equipo de defensa 'y

seguridad

511 - Muebles de oficinay
estanteria

515 - Equipo de computo y de
tecnologias de la informacién

541 - Vehiculos y Equipo
Terrestre

392 - Impuestos y derechos

431 - Subsidios a la

produccion

375 - Viaticos en el pais

355 - Reparacion y
mantenimiento de equipo de
transporte

622 - Edificacién no
habitacional

615 - Construccion de vias de
comunicacion

619 - Trabajos de acabados
en edificaciones y otros
trabajos especializados

261 - Combustibles,
lubricantes y aditivos

271 - Vestuario y uniformes

272 - Prendas de seguridad y
proteccién personal

311 - Energia eléctrica

334 - Servicios de
capacitacion

Aprobado

17772075.96

3204528.38

30000

422761

1000000

35000

140000

1130564.6

60000

60000

1055000

1200092.71

5202577.47

620000

3611551.8

Modificado

17772075.96

3204528.38

422761

788000

271426.66

287695

271230

1592484.8

1130564.6

1500000

60000

150000

1302141.42

1296880.56

620000

693568.45

493243.29

3611551.8

76000

Recaudado
(Ministrado)

13329056.97

2320015.16

520000

271426.66

271230

835000

788934

1500000

36345.79

119699.93

772205.34

1296880.56

519426.6

693568.45

493243.29

2815081.19

76000

Comprometid

o

17772075.96

3204528.38

422761

788000

271426.66

287695

271230

1592484.8

1130564.6

1500000

60000

150000

1302141.42

1296880.56

620000

693568.45

493243.29

3611551.8

76000

Devengado

11796855.78

2020015.16

520000

271426.66

131230

835000

788934

868000

36345.79

119699.93

780031.35

1289054.55

519426.6

693568.45

493243.29

2388880

42000

Ejercido

11796855.78

2020015.16

520000

271426.66

131230

835000

788934

868000

36345.79

119699.93

780031.35

1289054.55

519426.6

693568.45

493243.29

2388880

42000

Pagado

11796855.78

2020015.16

520000

271426.66

131230

835000

788934

868000

36345.79

119699.93

780031.35

1289054.55

519426.6

693568.45

493243.29

2388880

42000

Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Pagado
SHCP

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Pagado EF ESTATUS

23629300

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Observaciones
(Captura)






