

Entidad	Municipio	Tipo de Registro	Ciclo de Recurso	Tipo de Recurso	Descripción Ramo	Clave Ramo	Descripción Programa	Clave Programa	Programa Fondo Convenio - Específico	Dependencia Ejecutora	Rendimiento Financiero	Reintegro	Tipo de Gasto	Partida	Aprobado	Modificado	Recaudado (Ministrado)	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Contratos	Proyectos	Pagado SHCP	Pagado EF	ESTATUS	Observaciones (Captura)	
San Luis Potosí	Cárdenas	Programa presupuestario	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	I005	Sin Especificar	Sin Especificar	214.52	0			Total del Programa Presupuestario	17772075.96	17772075.96	13329056.97	17772075.96	11796855.78	11796855.78	11796855.78		N/A	23629300				
San Luis Potosí	Cárdenas	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	I005	FORTAMUN	Municipio de Cárdenas			1 - Gasto corriente	113 - Sueldos base al personal permanente	3204528.38	3204528.38	2320015.16	3204528.38	2020015.16	2020015.16	2020015.16	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado			
San Luis Potosí	Cárdenas	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	I005	FORTAMUN	Municipio de Cárdenas			1 - Gasto corriente	211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina	30000	0	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado			
San Luis Potosí	Cárdenas	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	I005	FORTAMUN	Municipio de Cárdenas			1 - Gasto corriente	132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año	422761	422761	0	422761	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado			
San Luis Potosí	Cárdenas	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	I005	FORTAMUN	Municipio de Cárdenas			1 - Gasto corriente	152 - Indemnizaciones	0	788000	520000	788000	520000	520000	520000	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado			
San Luis Potosí	Cárdenas	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	I005	FORTAMUN	Municipio de Cárdenas			1 - Gasto corriente	991 - ADEFAS	1000000	0	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado			
San Luis Potosí	Cárdenas	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	I005	FORTAMUN	Municipio de Cárdenas			2 - Gasto de Inversión	551 - Equipo de defensa y seguridad	0	271426.66	271426.66	271426.66	271426.66	271426.66	271426.66	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado			
San Luis Potosí	Cárdenas	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	I005	FORTAMUN	Municipio de Cárdenas			2 - Gasto de Inversión	511 - Muebles de oficina y estantería	35000	287695	0	287695	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado			
San Luis Potosí	Cárdenas	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	I005	FORTAMUN	Municipio de Cárdenas			2 - Gasto de Inversión	515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información	140000	271230	271230	271230	131230	131230	131230	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado			
San Luis Potosí	Cárdenas	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	I005	FORTAMUN	Municipio de Cárdenas			2 - Gasto de Inversión	541 - Vehículos y Equipo Terrestre	0	1592484.8	835000	1592484.8	835000	835000	835000	835000	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
San Luis Potosí	Cárdenas	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	I005	FORTAMUN	Municipio de Cárdenas			1 - Gasto corriente	392 - Impuestos y derechos	1130564.6	1130564.6	788934	1130564.6	788934	788934	788934	788934	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
San Luis Potosí	Cárdenas	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	I005	FORTAMUN	Municipio de Cárdenas			1 - Gasto corriente	431 - Subsidios a la producción	0	1500000	1500000	1500000	868000	868000	868000	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado			
San Luis Potosí	Cárdenas	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	I005	FORTAMUN	Municipio de Cárdenas			1 - Gasto corriente	375 - Viáticos en el país	60000	60000	36345.79	60000	36345.79	36345.79	36345.79	36345.79	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
San Luis Potosí	Cárdenas	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	I005	FORTAMUN	Municipio de Cárdenas			1 - Gasto corriente	355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte	60000	150000	119699.93	150000	119699.93	119699.93	119699.93	119699.93	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
San Luis Potosí	Cárdenas	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	I005	FORTAMUN	Municipio de Cárdenas			2 - Gasto de Inversión	622 - Edificación no habitacional	1055000	1302141.42	772205.34	1302141.42	780031.35	780031.35	780031.35	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado			
San Luis Potosí	Cárdenas	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	I005	FORTAMUN	Municipio de Cárdenas			2 - Gasto de Inversión	615 - Construcción de vías de comunicación	1200092.71	1296880.56	1296880.56	1296880.56	1289054.55	1289054.55	1289054.55	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado			
San Luis Potosí	Cárdenas	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	I005	FORTAMUN	Municipio de Cárdenas			2 - Gasto de Inversión	619 - Trabajos de acabados en edificaciones y otros trabajos especializados	5202577.47	0	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado			
San Luis Potosí	Cárdenas	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	I005	FORTAMUN	Municipio de Cárdenas			1 - Gasto corriente	261 - Combustibles, lubricantes y aditivos	620000	620000	519426.6	620000	519426.6	519426.6	519426.6	519426.6	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
San Luis Potosí	Cárdenas	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	I005	FORTAMUN	Municipio de Cárdenas			1 - Gasto corriente	271 - Vestuario y uniformes	0	693568.45	693568.45	693568.45	693568.45	693568.45	693568.45	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado			
San Luis Potosí	Cárdenas	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	I005	FORTAMUN	Municipio de Cárdenas			1 - Gasto corriente	272 - Prendas de seguridad y protección personal	0	493243.29	493243.29	493243.29	493243.29	493243.29	493243.29	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado			
San Luis Potosí	Cárdenas	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	I005	FORTAMUN	Municipio de Cárdenas			1 - Gasto corriente	311 - Energía eléctrica	3611551.8	3611551.8	2815081.19	3611551.8	2388880	2388880	2388880	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado			
San Luis Potosí	Cárdenas	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	I005	FORTAMUN	Municipio de Cárdenas			1 - Gasto corriente	334 - Servicios de capacitación	0	76000	76000	76000	42000	42000	42000	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado			

